
CÂMARA LEGISLATNA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° j 13, de 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais, e tendo em vista o que determina o Contrato
firmado entre esta Casa Legislativa e a empresa OSM - CONSULTORIA E
SISTEMAS LTDA, que tem por objeto a prestação de serviços especializados de
assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva do software SIGESP ­
SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE PESSOAL, de acordo com as
especificações e condições estabelecidas, conforme consta do Processo na 001­
342j02-CLDF,

RESOLVE:

Art. la DISPENSAR O servidor ALEXANDRE VARELA,
matrícula na 14.596-14, ocupante do cargo de Chefe do Setor de Treinamento e
Desenvolvimento de Recursos Humanos, da função de Executor do Contrato em
questão e o Substituto FERNANDO ANTÔNIO DE AQUINO PAVIE, matrícula na
11.764-34, ocupante do cargo de Assessor Técnico.

Art. 20 DESIGNAR o servidor FERNANDO ANTÔNIO DE
AQUINO PAVIE, matrícula na 11.764-34, ocupante do cargo de Assessor Técnico,
EXECUTOR do Contrato em questão, e como SUBSTITUTO o servidor SIDNEY
RIBEIRO DE PAULA, matrícula na 11.329-52, ocupante do cargo de Assistente
Técnico, cabendo aos designados exercerem as atribuições previstas na Lei na
8.666, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora na 042, de 1997, e nas Normas de
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, aprovadas
pelo Decreto na 16.098, de 29.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF por
força do Ato da Mesa Diretora na 20, de 10.06.91, publicado no DODF na 113, de
13.06.91. f'

Brasília, Lf de

Deputado GIM A
Presiden

C:\DRH\A'fOS 00 PRESIDEtITE\ATQ-.PRESI-2002ajIJ/AG

de 2002.


